
 

 

 

Info o projektu ProŽeny, č. 3720013, 
realizátor Třebíčské centrum o.s. (1.4.2015-31.3.2016) 

 

ANOTACE 

Cílem projektu je prostřednictvím vzdělávacích, aktivizačních, motivačních a podpůrných aktivit přispět ke zvyšování 

podílu žen v rozhodovacích a řídících rolích a přispět k rozšíření preventivních a následných služeb pro ženy ohrožené 

násilím. Část aktivit je zaměřena na osvětu a zvýšení informovanosti široké veřejnosti v oblasti rovných příležitostí a 

násilí založeného na různosti pohlaví. Projekt je založen na spolupráci subjektů působících v těchto oblastech a bude 

realizován na různých místech Kraje Vysočina. Jedním z výstupů bude publikace ProŽeny, která představí příběhy 

úspěšných žen. 

 

AKTIVITY: 

1. VZDĚLÁVÁNÍ A SEBEPOZNÁNÍ 

1. Vzdělávací semináře - z oblasti psychologie, komunikace (včetně asertivity), slaďování pracovního a 

rodinného života, ICT, kariérní růst, ...   

Časová dotace 8 hodin (1 den), celkem 10 seminářů, cca 1 seminář měsíčně, kapacita 12 osob  

2. Mentoring a koučing  

Ženy zapojené v projektu budou mít možnost využít individuální i skupinový mentoring a koučing - předávaní 

zkušeností, sdílení dobré praxe, osobní a osobnostní rozvoj  

Časová dotace 2 hodiny, celkem realizace 60 hod v rámci projektu  

3. Sebepoznávací kurzy  

Kurzy zaměřené na pochopení sebe sama, svých potřeb, emočních a psychických bloků, dále na základní 

principy rozvoje osobnosti, kreativity a strategického myšlení. Také kurzy zaměřené na sebeprezentaci a 

vystupování  

Časová dotace 4 hodiny, celkem 10 kurzů, cca 1 kurz měsíčně, kapacita 10 osob 

 

2. PODPORA A MOTIVACE 

1. Podpůrná setkávání a sdílení dobré praxe  

Časová dotace 3 hodiny, realizace cca 1x měsíčně, celkem 10 setkání, místo realizace Kraj Vysočina  

2. Vydání publikace ProŽeny - příběhy úspěšných žen, jejich zkušenosti, rady, postřehy 

 

3. KONFERENCE A KULATÉ STOLY 

1. Konference ProŽeny: Rovné příležitosti - realita a možnosti  

Zahrnující prezentace a workshopy na téma Rovné příležitosti mužů a žen, gender problematiky, zejména pak 

gender stereotypů, slaďování rodinného a pracovního života, apod.  

Termín realizace: podzim 2015, časová dotace 14 hod (2 dny)  

2. Konference ProŽeny: Společně proti násilí  

Zahrnující prezentace a workshopy na téma Násilí na ženách - možnosti a řešení, bariéry a realita, předání 

zkušeností ze zahraničí, výměna know-how, sdílení zkušeností a příkladů dobré praxe  

Motto konference: "Nebuďme slepí" aneb nezavírejme oči před násilím. Otevřete je - uvidíte násilí všude 

kolem vás, poznejte ho a ukažte na něj.  

Termín realizace: leden/únor 2016, časová dotace 14 hod (2 dny)  

 



 

 

 

 

3. Kulaté stoly na výše uvedená témata s cílem síťovat subjekty a osoby, které v obou oblastech nabízejí své 

služby, mít možnost setkávání a výměny zkušeností  

Časová dotace 3 hod, celkem 4 kulaté stoly, místo realizace: města Kraje Vysočiny 

4. Newsletter (Informační listy)  

Zahrnující obě témata - tedy rovné příležitosti žen a mužů a násilí na ženách. Celkem 4 newslettery 

 

4. SDÍLENÍ A POMOC 

1. Prevence  

- přednášky na téma jak rozpoznat násilí na ženách, kde hledat pomoc, možnosti řešení, jaký přístup zvolit k 

oběti i rodinám oběti (časová dotace 1,5 hod, celkem 10 přednášek)  

- informační kampaně (viz Newsletter v aktivitě 3)  

- konkrétní akce upozorňující na toto téma: série akcí u příležitosti  Mezinárodního dne proti násilí na ženách 

(25.11.) a Mezinárodního dne lidských práv (10.12.). Celkem 6 akcí, časová dotace a 4 hod 

2. Poradenství - individuální i skupinové, právní, psychologické, v oblasti osobnostního rozvoje a komunikace  

Časová dotace 2 hodiny, celkem realizace 60 hod  

3. Terapeutické činnosti a podpůrná setkávání (rukod., kreativní a zážitkové kurzy spojené s psychoterapií) 

Časová dotace 3 hodiny, celkem realizace 10 kurzů 

 

5. BUDOVÁNÍ KAPACITY ORGANIZACE 

 

 

CÍLOVÉ SKUPINY: 

1. CS 1: ženy aspirující na řídící pozice a aktivní účast v rozhodovacích procesech (zejména ženy - manažerky a 

předsedkyně mateřských a rodinných center a jiných NNO, dále drobné podnikatelky, angažované matky, 

ředitelky příspěvkových organizacích, starostky a místostarostky obcí a měst Kraje Vysočina).  

2. CS 2: zaměstnavatelé, politické strany, státní správa zejména v Kraji Vysočina 

3. CS 3: ženy – oběti všech forem násilí a jejich rodiny zejména v Kraji Vysočina 

4. CS 4: NNO (zejména nevládní neziskové organizace, které pracují se sociálně vyloučenými a ohroženými 

skupinami a zabezpečují prorodinné a sociální služby v Kraji Vysočina) 

5. CS 5: široká veřejnost 

 
 


